0

「部活動ガイドライン」フォローアップ調査お知らせ

よくあるご質問とそのご回答

「部活動ガイドライン」フォローアップ調査に係る「よくあるご質問」への回答を次頁以降に整理いたしました。
ご一読いただいた上で、アンケートをご回答ください。

問い合わせ電話の設置

「部活動ガイドライン」フォローアップ調査に係るご質問・お問い合わせは、お手数ですが基本的には電子
メール：「sports-chiiki-survey@nri.co.jp」にてご連絡ください。
また、新たに問い合わせ電話を設置いたしましたので「よくある質問」への回答で解決できない、電子メー
ルでのご質問が難しい場合については、問い合わせ先スポーツ庁調査事務局：「03-5877-7336」ま
でお問い合わせください。

【担当】

スポーツ庁政策課学校体育室
運動部活動推進係（青木、西戸、今井）
電 話：03－5253－4111（内線：3777）
ＦＡＸ：03－6734－3790
Ｅ-mail：staiiku@mext.go.jp

【問い合わせ先】（調査全般に関すること）

株式会社 野村総合研究所

スポーツ庁調査事務局（谷本、間島）

電 話：03－5877－7336
Ｅ-mail：sports-chiiki-survey@nri.co.jp

令和3年12月14日付け事務連絡にて依頼した標記の調査について、回答のご協力を
頂いておりましてありがとうございます。
回答や問い合わせの状況を受けまして、下記２点につきましてお知らせいたします。

• よくあるご質問とそのご回答
• 問い合わせ電話の設置

mailto:sports-chiiki-survey@nri.co.jp
mailto:staiiku@mext.go.jp
mailto:sports-chiiki-survey@nri.co.jp

1

よくあるご質問

調査の位置づけについて

Q.本調査は公表されるものか。また、公表される場合どのような形で公表される予定か。

本情報照会の結果は、統計的に処理した結果について公表等を行う予定です
（個別の回答者が特定される形での公表を意図していません）。
一方、都道府県教育委員会、指定都市教育委員会が管轄域内の情報照会をご希望される場合、
調査完了後にアンケートローデータのお渡しが可能です。ご希望の際は、staiiku@mext.go.jpまでご
連絡ください。

全般調査について

Q.回答完了時、回答一覧の確認及び印刷は可能か。

回答完了時、ご回答いただいた内容の一覧は、表示されず、印刷もできかねます。
回答完了以降は、同URLでの回答はできませんので、誤答のないよう、別添の調査票参照用ファイルを
ご活用下さい。

Q.アンケート設問の一覧が欲しい。

本メールに添付してございます。回答内容確認や決裁の際に、ご活用ください。
また、下記URLからもダウンロードが可能となっております。
（ダウンロードパスワードは「bukatsu@fu2021」をご入力ください）
※下記のリンクより一覧表をご希望の方は、12月21日（火）正午までにダウンロードをお願いいたします。

https://pf.mext.go.jp/eTransporter_mail/DownloadStart?p=o8171X3Q7SPf1YHdkc
wK6pMdnY1Z3UNGT4zCgXvPkjdncg5uoI0ihsER0zImM84O

Q.回答完了後に回答修正をしたい場合の対処法は何か。

万が一、回答完了後に回答修正が必要な場合は、新たにIDを発行する必要がございます。
新たなIDを発行をご希望の場合は、以下２点につきましてお手数ですが問い合わせ先までメールにてご
連絡ください。 ※ID発行もれのないようメールでのご連絡にご協力ください。

１：修正をご希望されるアンケート区分
（①「部活動ガイドライン」フォローアップアンケート/②部活動基礎情報アンケート）

２：修正をご希望されるアンケート回答時に使用したID

Q.本調査の回答を、設置している学校に委ねていいか。

本調査の回答は、原則、学校設置者にお願いしております。
学校設置者により即答が難しい設問については、添付のアンケート調査票等を活用して学校側への照
会を行ったうえで、学校設置者よりご回答をお願い致します。

	スライド番号 1
	スライド番号 2